
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA 
 

Praça José Quaresma da Costa, 08 – Fone: (33) 3611-8000 / 8001 / 8002 - Centro. 
CEP 39.885-000 – CRISÓLITA – MG – gabinete@crisolita.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 225/2025 DE 09 DE MAIO DE 2025. 

 

NOMEIAM SERVIDORES APROVADOS EM 
CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISÓLITA-MG, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecida na Lei Orgânica Municipal; 

  
RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados os Servidores abaixo mencionados, conforme aprovação no 

Concurso Público Edital 001/2019. 

 

NOME            CARGO       

COLOCAÇÃO  

RICARDO FERREIRA DA SILVA OPERADOR DE 

MÁQUINAS LEVES 
        4º 

CÉLIO SILVA FERREIRA EDUCADOR SOCIAL         4º 

VILMA BARBOSA VIEIRA TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM  
        5º 

VANILDA RODRIGUES TEIXEIRA GARI         6º 

FERNANDO GOMES DA SILVA PEDREIRO         4º 

 

Art. 2º. Os candidatos acima mencionados deverão comparecer na sede da Prefeitura 

Municipal de Crisólita, a partir das 9:00h, para assinatura do Termo de Posse. 

 

Art. 3º. Os candidatos terão um prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da data de 

assinatura do Termo de Posse, para se apresentarem no Setor de Recursos Humanos 

da Prefeitura Municipal, para entrarem em exercício. Ficando a critério do candidato, 

a possibilidade de entrada em exercício, no ato da assinatura.  

 

Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Crisólita/MG, 09 de  Maio de 2025. 
 
 

RONALDO COSTA FARIAS 
Prefeito Municipal 

             


		2025-05-09T11:51:16-0300
	RONALDO COSTA FARIAS:02743107677




